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Carita Orlando sekä 26 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:
”Päiväkodeissa otettavat yksilö- ja ryhmäkuvat ovat arvokkaita muistoja lapsuudesta sekä lapsuuden 
ystävistä. Valokuvaushetket voivat myös vahvistaa varhaiskasvatuksen ja perheiden välistä yhteistyötä ja 
vuorovaikutusta. Lisäksi valokuvien katselu myöhemmin auttaa lasta muodostamaan selkeämpiä ja 
kestävämpiä muistoja omasta päiväkotiajastaan.

Valokuvaus voidaan nähdä tärkeänä osana varhaiskasvatusta, koska se kehittää lasten sosiaalisia taitoja, 
kuten vuorovaikutusta ja yhteistyötä toisten lasten kanssa. Kuvauspäivä lisää myös yhteenkuuluvuuden 
tunnetta, tukee ryhmädynamiikkaa ja vahvistaa kaverisuhteita. 

Jos kuvaukset siirtyvät vanhempainyhdistysten vastuulle, vaarana on, että lapset joutuvat eriarvoiseen 
asemaan, sillä yhdistysten toiminta ja resurssit vaihtelevat eri päiväkodeissa. 
Monissa päiväkodeissa ei ole vanhempainyhdistystä lainkaan. Lisäksi vanhempainyhdistyksen 
kilpailuttaessa palvelut palataan vanhaan huonoon tapaan, jossa yritykset joutuvat tarjoamaan rahaa tai 
tuotteita voittaakseen kilpailutuksen. Tämä nostaa valokuvien hintoja ja johtaa epätasa-arvoon 
perheiden taloudellisen tilanteen perusteella. 

Esitän, että Vantaa järjestää jokaisessa päiväkodissa vuosittain tai kahden vuoden välein valokuvauksen, 
jossa otetaan yksilö- ja ryhmäkuvat lapsista. Näin varmistetaan, että kaikilla lapsilla ja heidän perheillään 
on tasavertainen mahdollisuus saada kohtuuhintaisia ja kestäviä muistoja päiväkotiajalta.”

Kaupunginvaltuusto 21.10.2024 § 27

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmistetavaksi.

Liite:
-  allekirjoitettu Carita Orlandon ja 26 muun valtuutetun aloite päiväkotikuvaukset pysyväksi 
osaksi Vantaan päiväkotien toimintaa

___________

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan kaupunki on päättänyt luopua päiväkotien järjestämistä valokuvauksista 1.5.2025 alkaen. Syynä 
on, että päiväkotipäivän aikana järjestetyille valokuvauksille ei ole pedagogisia perusteita, eivätkä ne ole 
varhaiskasvatussuunnitelman mukaista toimintaa. Kuvaukset on koettu henkilöstöä kuormittavaksi 
lisätehtäväksi ja etenkin pienten lasten kohdalla valokuvaukset sotkevat päivärytmiä ja aiheuttavat 
haasteita toiminnalle. Haluamme ratkaisullamme varmistaa, että päiväkodin johtajien ja 



varhaiskasvatuksen henkilöstön työ kohdentuu jatkossa paremmin pedagogiseen toimintaan 
lapsiryhmissä.

Kaikki lapset eivät perheen toiveesta osallistu kuvaukseen, joten kuvauspäivä ei yksiselitteisesti lisää 
kodin ja varhaiskasvatuksen välistä yhteistyötä tai vahvista ryhmän yhteenkuuluvuuden tunnetta tai 
kaverisuhteita. Tätä kaikkea tuetaan muulla, varhaiskasvatussuunnitelman mukaisella toiminnalla.

Päiväkodin valokuvaus on ulkopuolisen toimijan järjestämää toimintaa, jossa kaupunki ei ole 
varsinaisena osapuolena, vaan asiakassuhde on kuvauksen järjestäjän ja kuvat maksavien huoltajien 
välinen. Kunnan järjestämät päiväkotikuvaukset ovat kuitenkin hankintalain mukaisia julkisia 
käyttöoikeussopimuksia ja kunnan täytyy kilpailuttaa hankinta. Valokuvaus ja puitteiden järjestäminen 
ulkopuoliselle toimijalle ei kuulu päiväkodin perustehtäviin.

Päiväkotien pedagogista toimintaa myös dokumentoidaan monin eri tavoin, mikä tuottaa kestäviä 
muistoja päiväkotiajalta. Lisäksi huoltajat voivat edelleen ottaa kuvia lapsestaan päiväkodin juhlissa ja 
yhteisissä tilaisuuksissa, jolloin myös varhaiskasvatuksen pedagoginen toiminta ja lasten osallisuus 
pääsevät paremmin esille. 

Edellä mainitut seikat huomioiden kasvatuksen ja oppimisen toimiala ei pidä perusteltuna, että 
päiväkotikuvauksia järjestettäisiin jatkossa kaupungin organisoimana toimintana.

Jatkossa vanhempainyhdistys tai -toimikunta tai muu huoltajien organisoima kokoonpano voi järjestää 
valokuvauksia Vantaan kaupungin päiväkotien tiloissa arki-iltaisin päiväkodin sulkeutumisajan jälkeen 
tietyin reunaehdoin. Tällöin huoltajat hoitavat valokuvaajan valinnan, tilauksen ja tiedotuksen sekä 
sopivat päiväkodin johtajan kanssa tilojen käytöstä.

Kaupunginhallitus 12.5.2025

Kasvatuksen ja oppimisen toimialan apulaiskaupunginjohtajan  esitys:
Päätetään
a) antaa Carita Orlandolle ja 26 muulle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen 

kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi. 

Liitteet:
- allekirjoitettu Carita Orlandon ja 26 muun valtuutetun aloite päiväkotikuvaukset pysyväksi 

osaksi Vantaan päiväkotien toimintaa

Täytäntöönpano: lakiasiat- ja päätösvalmistelu, esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
varhaiskasvatuksen asiantuntija Ella Valkama, puh. +358 40 484 0562, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


